MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 1648, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016.

Vide Portaria PRRJ nº 274, de 6 de março de 2017

Designa Procuradores  da República  para  acompanharem os trabalhos de
Correições Ordinárias Presenciais que serão levadas a termo nos meses de
janeiro a março de 2017, no Estado do Rio de Janeiro.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista  a  designação  de  Correições  Ordinárias  Presenciais  nas  Varas  Federais  e  Setores

Administrativos, conforme as Portarias nº TRF2-PTC-2016/00122 e TRF2-PTC-2016/00220, de 12

de abril de 2016 e 22 de junho de 2016, respectivamente, da Corregedoria Regional da Justiça

Federal da 2ª Região, resolve:

Art.  1º  Designar  os  Procuradores  da  República  abaixo  relacionadas  para

acompanharem os trabalhos de Correições Ordinárias Presenciais que serão levadas a termo nos

meses de janeiro a março de 2017, no Estado do Rio de Janeiro, conforme determina a  Lei nº

5.010/1966.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100958/PT_PRRJ_2017_274.pdf
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj24qmGw5fbAhVGfZAKHTz3CjAQFggoMAA&url=http%3A%2F%2Fwww7.trf2.jus.br%2Fsophia_web%2Fasp%2Fdownload.asp%3Fcodigo%3D42824%26tipo_midia%3D2%26iIndexSrv%3D1%26iUsuario%3D0%26obra%3D100066%26tipo%3D2%26iBanner%3D0%26iIdioma%3D0&usg=AOvVaw3-q_dx60LKHOaGgsTK-b3i
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj24qmGw5fbAhVGfZAKHTz3CjAQFgguMAE&url=http%3A%2F%2Fwww7.trf2.jus.br%2Fsophia_web%2Fasp%2Fdownload.asp%3Fcodigo%3D43796%26tipo_midia%3D2%26iIndexSrv%3D1%26iUsuario%3D0%26obra%3D100884%26tipo%3D2%26iBanner%3D0%26iIdioma%3D0&usg=AOvVaw2ql9i_UmsqCQxvOCvJBOru
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L5010.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L5010.htm

Art. 2º Dê-se ciência à Corregedoria-Regional da Justiça Federal da 2ª Região.

Art. 3º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO LUIZ PINEL DIAS

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 23 dez. 2016. Caderno Extrajudicial,
p. 17.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/95899/DMPF_EXTRAJUD_20161223.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/95899/DMPF_EXTRAJUD_20161223.pdf